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Życzyć należałoby również, aby m ateriały  przedstaw ione podczas poznańskiej 
sesji ukazały się drukiem  w  postaci zbioru, opatrzonego niezbędnym  w stępem
3 przewodnikiem  faktograficznym .

W dniu 16.2. złożył wizytę w IZ A ndreas Rudiger Kortimg, pierwszy sekretarz 
Ambasady RFN w  W arszawie.

W dniach 5 i 6.3. przebywał w IZ H orst Eisel, II przewodniczący Tow arzystwa 
Niemiecko-Polskiego RFN w  celu omówienia zagadnień współpracy w 1984 >r.

W dniu 9.3. przebywali w IZ dr F ianz  von Hammers.tein, rek to r Akademii 
Ewangelickiej w  Berlinie Zachodnim i d r N orbert W eber, pracow nik naukow y tej 
Akademii w celu omówienia planów w spółpracy z IZ.

W dniu 23.3. złożył wizytę w  IZ w iceprem ier prof. dr Edw ard Kowalczyk, p rze
wodniczący CK SD. Towarzyszyli mu wojewoda poznański d;r M arian Król i p rze
wodniczący WK SD Alojzy Bryl.

W dniu 26.3. przebyw ał w IZ prof. d r Hans-Adolf Jacobsen z uniw ersytetu
w Bonn i wygłosił odczyt.

W diraiu 2.4. odbyło się W alne Zebranie członków IZ (sprawozdanie zob. „Prze
gląd Zachodni” n r  5-6/1984, ss. 259-266).

W dniu 12.4. przebywała z w izytą w  IZ grupa posłów SPD  z parlam entu  
Szlezwika-Holsztynu. ^

W dniu 4.5. złożył w IZ wizytę kurtuazyjną John A ndrew  Purnel, konsul 
Stanów Zjednoczonych Ameryki w Poznaniu.

W dniu 11.5.-odwiedził IZ dziennikarz z NRD — Hans-Heinz Pollack.

W dniach 7 - 13.5. przebywała w IZ grupa pracowników naukow ych z Insty tu tu  
Studiów M iędzynarodowych uniw ersytetu K arola M arksa w  Lipsku z dyrektorem  
tego Insty tu tu , prof. drem  sc. W alterem  Poegglem na czele.

D r Tomasz Budniiikowski, pracow nik naukowy Zakładu Ekonomicznego IZ, po
wołany został z dniem 15.5. na stanow isko sekretarza naukowego IZ.

W icepremier Mieczysław Rakowski przyjął w  dniu 18.5. delegację IZ w  sk ła
dzie: prof. d r M arian W ojciechowski — przewodniczący K uratorium , prof. d r 
•Antoni Czubiński — dyrektor oraz m gr Władysław' Tomaszewski — redaktor n a 
czelny W ydawnictwa IZ.

W dniu 23.5. odbyło się pierwsze posiedzenie nowej Rady Naukowej IZ, utwo
rzonej zgodnie z przepisam i zamieszczonymi w  zarządzeniu Sekretarza Naukowego 
p AN z dnia 16.1.1984 r.

W dniu 1.6. odwiedził IZ konsul NRD we W rocławiu — G unter Raboldt.

Stanisław  H. K ai
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W zorganizowanym przez Towarzystwo Niem iecko-Polskie RFN w  Dage-Horste 
(RFN) w  dniach 1 -  3.6. sympozjum pt. „Polen und w ir” uczestniczyła grupa pra
cowników naukow ych IZ, którzy wygłosili n a  n im  referaty.

W dniach 11-17.6. odbyła się w A ugsburgu (RFN) konferencja W spólnej Ko
misji Podręcznikowej PRL—RFN pt. „Stosunki polsko-niemieckie 1919 -  1932”, w  któ
rej ze strony IZ uczestniczyli prof. dr Antoni Czubiński, prof. dr Jerzy Krasuski 
i m gr Zbigniew Kulak, wygłaszając na niej refera ty  albo zabierając głos w  dyskusji.

W dniu 12.6. odwiedził IZ A lan Furniess, radca A m basady Wielkiej Brytania 
w W arszawie.

S taraniem  Zakładu H istorii IZ odbyła się w dniu  2:6.6. konferencja naukow a pt. 
„Problem  antyhitlerow skiego ruchu oporu w  Niemczech”.

W dniu 26.6. odwiedził IZ Harald Kircher, dyrektor ministerialny w  Federal
nym  M inisterstw ie Sprawiedliwości RFN.

Delegacja IZ, w  skład k tórej wchodzili prof. d r A ntoni Czubiński — dyrektor, 
dir Tomasz Budnikowski — sekretarz naukow y i m gr W ładysław Tomaszewski — 
redaktor naczelny wydawnictw IZ, przyjęta została w  dniu 6.8. przez ministra spraw 
zagranicznych Stefana Olszowskiego. Omawiano spraw y związane z działalnością 
IZ, zwłaszcza z przygotow aniam i do obchodów 40-lecia pow rotu Polski na Ziemie 
Zachodnie i Północne.

W dniu 26.9. bawdła w  IZ delegacja KPZR w Składzie: W ładim ir F. Prow oto- 
row  — kierow nik sektora w Wydziale Propagandy KC PZPR, A leksander N. New- 
skij — sekre tarz  ałtajskiego K rajowego Komiitetu KPZR, Nikołaj I. Rosz — I se
k retarz  pińskiego Miejskiego K om itetu KPZR, A natolij G. Kuzniecow — instruk tor 
W ydziału M iędzynarodowej Inform acji KC KPZR, W iaczesław A. Głazów — współ
pracownik Wydziału Międzynarodowego KC PZPR. Delegacji towarzyszyli konsul 
generalny ZSRR w  Poznaniu Iwan Bojko i konsul Michaił J. Mogiłatow oraz sekre
ta rz  KW PZPR Grzegorz Romanowski. Goście interesow ali się badaniam i nad 
s/tanem isltosunków między Polską a RFN.

W dniu 27.9 IZ zorganizował sesję naukow ą poświęconą 35-leoiu istnienia NRD. 1
W  dniu 27.9. przebyw ał w IZ Dieiter Zibelius, poseł nadzw yczajny i  m inister 

pełnom ocny Am basady NRD w  W arszawie i wygłosił refera t na poprzednio w y
m ienionej sesji naukow ej.

Z okazji 40-lecia istnienia IZ zorganizowano w Poznaniu w dniach 11-12.10. 
sesję naukową nt. „Zachodnia granica Polski w  Polskiej myśli politycznej w  XIX  
i  XX w ieku”. Na sesji tej przem ówienie wygłosił m in iste r spraw  zagranicznych 
S tefan  Olszowski (tekst przem ówienia zob. „Przegląd Zachodni” n r  5 - 6/1984, 
ss. 1 -2).

M inister sprawiedliw ości d r  Lech Domeracki, będący zarazem przewodniczącym 
Głównej Komisji Badania Zbrodni H itlerowskich w  Polsce — Insty tu tu  Pamięci 
Narodowej, przeprow adził w dniu 2.11. rozmowę z władzam i IZ na tem at współ
p racy  GKBZH z Instytutem .

Staraniem Zakładu Kultury IZ odbyła się w  dniach 8-9.11. sesja naukowa 
poświęcona nieprzezwyciężonej przeszłości w film ie i literatu rze RFN (sprawozdanie 
z tej sesji zob.: „Przegląd Zachodni” n r  1/1985, ss. 171 - 173).

W związku z w /w  sesją naukow ą przebywał w dniach 3-9.111 w  IZ I wygłosił j 
na niej referat dr Gerd Albrecht, dyrektor Deutsches Institut fur Filmkunde s 
we F rankfurcie nad Menem.

W dniu 13.11. złożyli wizytę w  IZ: I sekretarz KW PZPR w Poznaniu, geii. r 
bryg. Edw ard Łukasik, prezydent m iasta Poznania A ndrzej W ituski oraz sekretarz I
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e RW 'P Z P R  Jan  Maćkowiak. Omawiano spraw y w arunków  pracy  Insty tu tu  -oraz 
plany jego rozwoju.

Zakład N auk Praw nych IZ wspólnie ze Zrzeszeniem Praw ników  Polskich i Zrze- 
>- Łizeniem Praw ników  NRD zorganizował w Poznaniu w dniach SI2-23.11. konferencją 
>- naukow ą p t „Kewizjonizm iteryteitalno-polityczny w RFN”.
ri W dniu 29.11. wizytę kurtuazyjną złożyli w IZ John P. (Harrod, radca d/s. kul

tu ra lnych  i prasowych Ambasady Stanów  Zjednoczonych Am eryki w  W arszawie 
M oiaz pani Janet C. Demiray, konsul d/s prasy 'i kulitury konsulatu Stanów Z jed

noczonych Am eryki w Poznaniu.
't. Delegacja IZ w składzie: p of. d r Antoni Czubiński, prof. dr Lech Janicki i mgr

Wiesław K ijak uczestniczyła W o-bchcdach jubileuszowych 575-lecia U niwersytetu 
1- Karola M arksa w Lipsku, które rozpoczęły się w dniu 1.12. Profesorowie A. Czu

biński i L. Janicki otrzym ali w związku z jubileuszem  Odznakę Honorową (Ehren- 
ar, nadel) te j uczelni (sprawozdanie z tych obchodów zab. „Przegląd Zachodni” n r
-  5 - 6/1985, ss. 193 -  195).
w Instytut Studiów Międzynarodowych KM U  w  Lipsku i Zakład Nauk Prawnych
ią IZ w  związku z poprzednio wymienionym jubileuszem zorganizowały wspólnie w  
ie Lipsku w  dniach 4-5.12. konferencję naukową pt. „Aktualne problemy rozwoju w e

wnątrzpolitycznego w  RFN” (sprawozdanie zob. „Przegląd Zachodni” nr 5 - 6/1985, 
3- ss. 195 -  196).

W dniu 5.12. gościł w IZ wojewoda poznański d r M arian Król. Przedm iotem  
e- rozmów były spraw y działalności Insty tu tu  i związane z ty m  potrzeby
3r

,ł'  1985 r.
ul
e" Uchwałą Rady Państw a z dnia 14j2. proif. dr hab. Jerzy K rasuski z Zakładu

Historii IZ m ianow any zasltał profesorem  zwyczajnym.
D yrektor IZ, prof. d r  hab. A ntoni Czubiński powołany został przez PoLski 

D- Romitet UNESCO  z dniem 15.2. na stanowisko przewodniczącego strony polskiej 
er We Wspólnej Komisji Podręcznikowej PRL—RFN.

W dniach 21 -  22.3. odbyły się uroczystości związane z 40-leciem istnienia IZ 
(sprawozdanie zob. „Przegląd Zachodni” n r 3/1935, ss. 179> - 184) połączone z W alnym 

10- Zebraniem członków IZ (sprawozdanie, tamże, ss. 172- 179) oraz sesją naukow ą pt. 
■•Rola Ziem Zachodnich i Północnych w rozw oju Polski Ludow ej”, k tórą otworzyło 
Przemówienie przewodniczącego Rady Państw a, prof. H enryka Jabłońskiego (tekst 

34, Przemówienia, tamże, ss. 1(53 -  155).
W dniu 26.4. prof. d r Georg Castellan z U niw ersytetu Paryskiego 2 wygłosił 

rrn w iz  odczyt pt. „Podstawy uznania Polski przez F rancję”.
<C1 W dniu 17.5. odwiedziła IZ grupa studyjna pod kierownictwem prof. dra Bernda

barona von M aydella z Institu t fu r  Arbeitsrecht und Recht der sozialen Sicherheit 
£k'r Unwersit&t Bonn.

va W dniu 18.5. gościli w IZ Gerd Hoffmann i Johannes Dolny, członkowie zarządu
iie towarzystwa Niemiecko-Polskiego w Hamburgu.

W dniiu 28.5. odwiedził IZ prof. d r E rw in Oberlainder z A bteilung fu r  osteuro- 
sił Paische Geschichte des Historischen Sem inars der Westfalischen W ilhelm s-U niner- 
■de sitdt w M unster.

W dniach 28.5. - 2.6. w Nowogardzie zosltała zorganizowana konferencja Wispól- 
=n- nej Komisji Podręcznikowej PRL - RFN nt. „Polska i Niemcy od objęcia władzy 
irz Przez narodowych socjalistów  do końca drugiej wojny św iatow ej”.
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Prof. d r sc. M anfred Prem ssler z Insty tu tu  Studiów  M iędzynarodowych KM U  
w  Lipsku wygłosił w  IZ w dniu 4.6. odczyt p t „A ntyreform a p raw a  pracy 
w  RFN'’.

W dniu  10.6. wizytę w IZ złożył K arl-H einz Luckhardt, nadburm istrz  Kilonii.
W dniu 11.6. odwiedzili IZ prof. dr Gis b ert F re iherr zu PultMtz, rektor un iw er

sy te tu  w  Heidelbergu (RFN) i prof. d r Georg T urner, prezydent uniw ersytetu  
w  Hohenheim  (RFN), k tórym  towarzyszył d r  K laus B urkhardt, drugi sek retarz d/s 
stosunków  naukowych A m basady RFN w  W arszawie.

W dniu 14.6. odwiedziła IZ delegacja Ligi n a  Rzecz ONZ z NRD pod kie
row nictw em  przewodniczącego grupy roboczej te j Ligi w  Weimarze, prof. Ericha 
Tauberta.

Przygotow ana przez IZ i Towarzystwo Niem iecko-Polskie RFN konferencja 
naukow a pt. „15 la t U kładu z 7 grudnia 1970 r. Doświadczenia, ii perspektyw y” 
odbyła się w Lage-H órste (RFN) w dniach 15-20.6. i była następnie kontynuow ana 
w  dniach 23 - 30.6. w  Strzeszynku k. Poznania.

A kadem ia Nauk Społecznych i IZ zorganizowały wspólnie w  W arszawie 
w dniach ■ 25 - 26.6 konferencję naukow ą pt. „40-lecie odzyskania Ziem Zachodnich 
i Północnych”.

IZ (Zakład N auk Praw nych) oraz In sty tu t S tudiów  M iędzynarodowych KMU  
w  L ipsku zorganizowały w- Poznaniu w  dniaoh 2 - 3.7 sesję naukow ą pt. „Jałta  — 
Poczdam  — Helsinki. Rola układów  powojennych d la pokojowej koegzystencji 
w  E uropie”.

D yrektor IZ, prof. d r A ntoni Czubiński i w icedyrektor IZ d/isi ogólnych, prof. 
d r Lech Janicki zostali w  dniu 12.7. przyjęci przez m in istra  spraw  zagranicznych 
S tefana Olszowskiego. Om awiano sytuację ogólną IZ.

Mgr P iotr Łysakowski, pracow nik naukow y z Pracow ni W arszawskiej Zakładu 
Badań Dziejów Okupacji H itlerowskiej IZ uchw ałą Rady Naukowej In sty tu tu  Histo
rii PAN z dnia 17.7. o trzym ał na podstaw ie pracy pt. „Osobowość Bism arcka jako 
polityka” stopień doktora nauk  historycznych.

W dniu 31.7. odwiedzili IZ Boris Awerczenko, redak to r m oskiewskej „Praw dy” 
i Oleg Losoto, w arszaw ski korespondent tego dziennika.

Doc. d r Jerzy Kozeński z Zakładu H istorii IZ i doc. d r  A nna W olff-Powęska 
z Zakładu Nauk Politycznych IZ uczestniczyli w dniach 25.8. - 1.9. w  obradach Świa
towego Kongresu H istoryków  w  Stuttgarcie.

W dniu 3.9. odwiedził IZ H elm ut K albitzer, poseł do Bundestagu  I - IV k a 
dencji.

Prezes K uratorium  IZ, prof d r M arian Wojciechowska, i dyrektor IZ, prof. dr 
A ntoni Czubiński zositali przyjęci w  dniu 16.9 przez m inistra — szefa Urzędu 
Rady M inistrów, gen. dyw. dra Michała Janiszewskiego. P rzedm iotem  rozmów 
były kwestie związane ze sta tu tem  i budżetem  IZ.

W dniu 19.9. odwiedziła IZ grupa posłów SPD  w Bundestagu: K atrin  Fuchs, 
Engelbert Sander, Horat Sielaff, Renate Schm idt, Rudd Schm idt, Margitita Terborg, 
G udrun Weyel.

W dniach 20 - 22.9. w A kadem ii Ewangelickiej w  Loccum  k. H anow eru odbyła 
się konferencja poświęcona analizie sitanu stosunków  między PRL i RFN. Delegacji 
polskiej przewodniczył w iceprem ier Mieczysław F. Rakowski W konferencji uczest
niczył też i wygłosił re fe ra t dyrek tor IZ, prof. d r A ntoni Czubiński (sprawozdanie 
zob. „Przegląd Zachodni” n r  5-6/1985, ss. 196 -  198).

Równocześnie w dniach 2 0 - 22 j 9. odbyła isiię w  Bendorf (RFN) konferencja nt. 
„P artnerstw a w zakresie bezpieczeństwa w  Europie” zorganizowana przez Towa-
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rzystwo Niem iecko-Polskie RFN i Związek d la Pojednania (Versóhnungsbund), na 
której z ram ienia IZ prof. d r Lech Jan ick i i mgr Jo lan ta K oprucka przedstawili 
wspólny re fe ra t p t. „Polskie inicjatyw y dla pokoju w Europie”.

Prof. d r  Antoni Czubiński i prof. dir Lech Janicki uczestniczyli w  sym pozjum  
polsko-zachodnioniem ieckim pt. „Znaczenie m em orandum  EKD  z 1965 r. dla sto
sunków PRL—RFN i obecne stosunki między obu narodam i”, zorganizowanym 
w- dniach 4-5 .10 w  W arszawie przez Polską Radę Ekumeniczną.

W dniu  12.10. gościł w  IZ w raz z grupą study jną d r  D ieter Bach, dy rek to r 
Akademii Ewangelickiej w  Miihlheim.

W dniu 14.10. złożyła wizytę w  IZ M aria Monres, dziennikarka^ członek kole
gium redakcyjnego czasopisma „Cuba Socialista”, organu Kom unistycznej P artii 
Kuby.

W dniu 15.10. złożył wizytę w IZ prof. d r inż. H orst Weber, członek Akadem ii 
Nauk NRD.

IZ i U niw ersytet Szczeciński wspólnie przygotowały konferencję naukow ą pt.
i,Udział W ielkopolski w zagospodarowaniu Pomorza Zachodniego”, k tóra odbyła 
się w  Szczecinie w  dniach 24-25.10 (sprawozdanie zob. „Przegląd Zachodni” n r  1/ 
/1986, ss. 183 - 186).

W dniu 29.10. przebyw ał w  IZ A ndreas Rudiger Kórting, pierw szy sekretarz 
Ambasady RFN w W arszawie.

M gr W ładysław Czapliński, pracow nik naukow y Zakładu Nauk P raw nych IZ, 
uzyskał w  dniu 5.11. n a  Wydziale P raw a i A dm inistracji UAM w Poznaniu stopień 
doktora n au k  praw nych na podsitawie pracy pt. „Regulacja p raw na obyw atelstw a 
RFN i NRD i jej n iektóre konsekw encje w zakresie obrotu  praw nego z zagranicą”.

W listopadzie w Ośrodku Informacji, i K ultury PRL w Berlinie — stolicy NRD 
czynna była w ystaw a w ydaw nictw  IZ. Uzupełniały ją prelekcje o działalności i do
robku naukow ym  Insty tu tu

W dniu  13.12. wizytę kurtuazy jną w  IZ złożył Daniel Spifkes, konsul d/s ku ltu ry  
i prasy konsulatu Stanów Zjednoczonych Am eryki w  Poznaniu.

W dniu 112.2. wizytę ku rtuazy jną w IZ złożył nowy wojewoda poznański — 
dr Bronisław  Stęplowski.

W dniu 3.3. odwiedził IZ G ienadij Zyków, konsul konsulatu generalnego ZSRR 
w Poznaniu.

W dniu  13.3. złożył wizytę w  IZ Michaił Mogiłatow, konsul konsulatu gene
ralnego ZSRR w  Poznaniu.

W dniu 26.3. odbyło się W alne Zebranie członków IZ (sprawozdanie zob. „Prze
s ą d  Zachodni” n r  3 -4/1986, ss. 295-301).

W dniu 2.4. p-of. dr Theodor Schw eisfurth z In sty tu tu  M axa P lancka w H ei
delbergu (RFN) wygłosił w IZ odczyt pt. „Czy potrzebny jest tra k ta t pokoju 
z Niem cami”.

W dniu 10.4. odwiedził IZ Rolf Thommes z Państwow ego Zarządu A rchiw um  
M inisterstwa Spraw  W ewnętrznych NRD w Poczdamie.

W dniu 17.4. z wizytą kurtuazyjną gościł w IZ Nigel Thorpe, radca Ambasady

W dniu 2.5. w izytę kurtuazy jną złożył w  IZ V ladim ir S tanim irovic, pierwszy 
radca Am basady Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosław ii w W arszawie.

1986 r.

Wielkiej B rytanii w  W arszawie.
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Dla uzgodnienia podstaw  dalszej w spółpracy przebyw ał w  IZ w dn iu  12.5. K arl 
Forster, redaktor czasopisma „Polen und wtir”, organu Tow arzystwa N iem iecko-Pol
skiego RFN.

W dniu  19.5. przebyw ał w IZ w raz z -grupą studentów  prof. d r D ietrich Rausch
ning z Insty tu tu  P raw a Międzynarodowego uniw ersytetu  w Getyndze (RFN).

W dniach 20 - 25.5. obradow ała w  S aarbrucken (RFN) konferencja Wspólnej 
Komisji Podręcznikowej PRL—RFN nt. „Stosunki między PRL a RFN dk> konfe
rencji Bezpieczeństwa i Współpracy w  Europie (1944/1949 -1975)”. Ze strony IZ 
w  konferencji udział wzięli prof. dr Antoni Czubiński, prof. dr Jerzy Krasuski 
i mgr Zbigniew Kulak, który też był jednym z referentów.

Prof. dr Lech Janicki i d r  W ładysław Czapliński wzięli udział w  konferencji 
zorganizowanej przez Insty tu t Badania Pnawa Sądowego M inisterstw a Sprawdiedli- ] 
wości w dniach 21 -  23.5. w  Kazimierzu nad  Wisłą n t. „Nazewnictwo geograficzne ; 
w obrocie praw nym  PRL—RFN”. t

W dniu 1.6. zm arł nagle redak to r naczelny W ydawnictwa IZ, m gr W ładysław 
Tomaszewski (wspomnienie o nim zob. „Przegląd Zachodni” nr 3 - 4/1986, ss. 1 -6 ). '

W dniiu 6.6. prelekcję w  IZ w ygłosiła prof. d r S arah  Terry z T u fts  U nw ersiiy. I
Prof. dr Lech Janicki, dr Tomasz Budnikowski i dr Piotr Kalka wzięli udział h 

w  dniu 8.6. w spotkaniu dyskusyjnym  z grupą posłów do Bundestagu  (R. Schmidt, g 
H. Sielaff, M. Terborg, E. Lutz). S

Insty tu t Studiów  M iędzynarodowych KMU  w Lipsku i IZ zorganizowały w spól
nie w L ipsku w dniiach 10-11.6. konferencję pt. „RFN w  połowiie lait 80-tych”  ̂
(sprawozdanie zob. „Neue Justiz” z. 10/1986, ss. 417-418 i „S taat und Recht” £ 
mr 11/1986, ss. 902-904). £

W dniu 29.6. zmarł niespodziewanie mgr Wiesław Kijak, zastępca dyrektora do 
spraw  ekonom iczno-adm inistracyjnych IZ.

Prof. dr M artin Broszat, dy rek to r In stitu t fu r  Zeitgeschichte w M onachium j 
wygłoslił w  IZ w  dn iu  9.7. odczyt n t. zam ierzeń badawczych tego insty tu tu .

W dniu 17.9. przebyw ał w IZ mgr Stefan M arcinkowski, redak to r czasopisma 
„Q uarterly” wydawanego w Chicago przez Polski. Związek Ziem Zachodnich w  Am e
ryce.

W dniu il!9.9 odwiedził IZ prof. dr D ietrich Geyer z un iw ersy te tu  w  Tybindze 
(RFN).

W dniu 24.9. prof. dr Pierre Ayęoberry z uniwersytetu w  Strasburgu wygłosił
w IZ odczyt pt. „Problem atyka nazizmu w  historiografii niem ieckiej od 1933 r. do 
czasów współczesnych”.

Uchwałą Rady Państw a z dnia 16.10., doc. dr hab. A nna W olff-Powęska z Za
kładu N auk Politycznych IZ i doc. dr hab. Jer.zy Kozeńsiki z Zakładu Historii IZ, 
otrzymali tytuły naukowe profesora nadzwyczajnego.

W dniu 27.10. z wlizytą kurtuazyjną przybyli do IZ Daniel Spikes, konsul d/s. 
ku ltu ry  i prasy oraz Robert C. Tatge, w icekonsul, obaj z konsulatu Stanów  Z jed
noczonych A m eryki w Poznaniu.

W dniu 28.10. przebyw ał w IZ prof. d r N orbert W eber z Akadem ii Ew angelic
kiej w  Berlinie Zachodnim.

W dniu 3.11. gościł w IZ prof. d r Witold Hensel, sek re tarz  W ydziału I Nauk 
Społecznych PAN w celu om ówienia sp raw  wiążących się z IZ.

W dniu 5.11 przebyw ał w  IZ prof. d r  Dian Schefold z un iw ersy te tu  w Bremie 
(RFN).

W dniu 13.11. odwiedził IZ A ndreas H elgenberger, redak to r dziennika „M ar- 
kische Union” wydawanego we F rankfurcie nad Odrą.
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Staraniem  IZ i Akadem ii Ewangelickiej z B erlina Zachodniego- odbyło się 
w Instytucie w  dniach 20-21.11. sympozjum nt. „Zadania i problemy współpracy
między Polakam i i Niem cami”.

' W dniu  27.11. złożył wizytę w IZ i wygłosił odczyt pt. „Polityka SED  wobec 
p-artdii sojuszniczych w NRD” Horst Schiitz, zasitępca kierow nika zespołu d/s1. współ
pracy SED  z partiam i soijustzniczymi NRD i lektor KC SED.

W dniu 812. zm arła po długiej chorobie główna księgowa IZ, inż. Anna Su
walska.

S taraniem  Rozgłośni Polskiego Radia w  Poznaniu IZ, Stowarzyszenia Wisła— 
Odra, Ośrodka Szkolenia i Doskonalenia K adr K om itetu do sp raw  Radia i Tele
wizji, Stowarzyszenia Popularyzacji P rasy  w Poznaniu oraz redakcji „Głosu Wiel
kopolskiego” odbyło się w dniach 9 -10.12., m ające tradycje w latach ubiegłych, 
spotkanie dyskusyjne naukow ców i dziennikarzy rut. „Znaczenie koncepcji ‘Z jedno
czonej Europy’ dla aktualnej polityki RFN”.

W dniu 17.12. odbyła się w IZ uroczystość dekoracji I-go przewodniczącego 
Towarzystwa Niemiecko-Polskiego RFN, prof. dra H elm uta R iddera z Giesen {RFN) 
Komandorią O rderu  Zasługi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. W obecności człon- 

t ków K uratorium , Rady Naukowej, Dyrekcji i pracowników  IZ oraz zaproszonych 
i gości dekoracji dokonał w icem inister spraw  zagranicznych Tadeusz Olechowski.

Sylwetkę odznaczonego przedstaw ił w icedyrektor IZ, prof. d r  Lech Janicki.
‘ W dniu 18.12. przebywali z wizytą w  IZ dr fil. Josef Vytiska, kandydat nauk,

dyrektor Insityitutu Śląskiego Czechosłowackiej Akademii N auk w Opawie, d r fil. 
Dan Gawrecki, kandydat nauk, w icedyrektor, oraz d r  p raw  M iroslav Kocich, sek re
tarz naukow y tegoż Instytutu.
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N A S Z E  W Y D A W N I C T W A

1 POLSKA i NIEMCY 
W OKRESIE OŚWIECENIA

! 'f Reformy polityczne, ustrojowe i oświatowe. XIII Kon- J
J ferencji Komisji Podręcznikowej PRL-RFN Historyków ^
i 27 V — 1 VI 1980 r. Monastyr, W estfa lia . \

Pod redakcja Antoniego Czubińskiego i Zbigniewa 
Kulaka.i  

*

\ cena 200,— zł, 180 ss.
i
t
f Materiały zebrane w niniejsze j książce sq rezultatem
t XIII Konferencji Komisji Podręcznikowej PRL-RFN Histo-
|  ryków, odbytej w Monastyrze w 1980 r. Stanowią tom

VI Materiałów konferencji Wspólnej Komisji Podręczni
kowej PRL-RFN. Temat konferencji koncentrował się na 
Zaleceniu 8 pt. Państwo polskie w dobie Oświecenia. 
Referaty obrazują wydarzenia z dziedziny polskiej myśli 
politycznej o niezwykłej doniosłości dla dalszych dzie
jów narodu polskiego oraz problemy z zakresu historii 
powszechnej. Autorami poszczególnych tematów są zna- 

J komici historycy polscy i zachodnioniemieccy, specja-
^ liści okresu Oświecenia.
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